4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД НАРЬЯН-МАР"

39-я сессия IV созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение "О бюджете муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"
Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 09.12.2021 № 271-р "О бюджете муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" (в редакции решения от 31.03.2022 № 326-р) следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
"Статья 1. Основные характеристики бюджета

муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
1. Утвердить основные характеристики городского бюджета на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов городского бюджета в сумме               1 159 314 090,10 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 453 889 354,39 рубля;

2) общий объём расходов городского бюджета в сумме 1 204 054 719,46 рублей;

3) дефицит городского бюджета в сумме 44 740 629,36 рублей.
2. Утвердить основные характеристики городского бюджета на плановый период 2023 и 2024 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов городского бюджета на 2023 год в сумме 958 186 768,51 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 362 634 500,00 рублей, на 2024 год в сумме 804 878 077,64 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 208 835 400,00 рублей;

2) общий объем расходов городского бюджета на 2023 год в сумме                 959 693 968,51 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 18 204 014,21 рублей, на 2024 год в сумме 805 894 877,64 рублей, в том числе условно утвержденные расходы 36 408 028,88 рублей;

3) дефицит городского бюджета на 2023 год в сумме 1 507 200,00 рублей, на 2024 год в сумме 1 016 800,00 рублей.".
1.2. Пункт 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить объем резервного фонда Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2022 год в сумме                    15 292 634,24 рубля, на 2023 год в сумме 8 060 312,33 рублей, на 2024 год в сумме      7 304 612,33 рублей.".

1.3. Пункт 3 статьи 7 дополнить словами ", а также в целях финансового обеспечения единовременных денежных выплат отдельным категориям граждан, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, и членам их семей в соответствии с решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар.".
1.4. Статью 7 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

"4. Установить, что в 2022 году в соответствии с ч. 26 статьи 10 Федерального закона от 29.11.2021 № 384-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году" средства резервного фонда могут быть перераспределены на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие отраслей экономики, а также на расходы,  связанные с направлением (командированием) для выполнения задач по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, лиц, замещающих в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар" муниципальные должности, муниципальных служащих, работников, замещающих в органах местного самоуправления муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, работников муниципальных учреждений, подведомственных органам местного самоуправления муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".".
1.5. Абзац 1 пункта 2 статьи 11 изложить в следующей редакции:

"2. Установить, что в 2022 году органы местного самоуправления муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", муниципальные учреждения муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" при заключении муниципальных контрактов, договоров о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг, заключении дополнительных соглашений в соответствии с законодательством к ранее заключенным муниципальным контрактам, договорам о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг за счет средств городского бюджета вправе предусматривать авансовые платежи:".
1.6. В подпункте 1 пункта 2 статьи 11 после слов "транспортных средств;" дополнить словами "по осуществлению технологического присоединения к сетям;".

1.7. Пункт 2 статьи 11 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
"3) в размере до 90 процентов суммы муниципального контракта, договора но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств городского бюджета в соответствующем финансовом году, по муниципальным контрактам, договорам, средства на финансовое обеспечение которых подлежит казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.".
1.8. Подпункт 3 пункта 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:
"3) внесение соответствующих изменений в показатели сводной бюджетной росписи городского бюджета (перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями городского бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов), в том числе, в случаях, установленных пунктом пунктами 3, 4 статьи 7 настоящего решения;".
1.9. В пункте 2 статьи 14 цифры "128 725 600,00" заменить цифрами "65 000 000,00", цифры "113 507 200,00" заменить цифрами "65 000 000,00", цифры "101 016 800,00" заменить цифрами "65 000 000,00".
1.10. В пункте 3 статьи 14 цифры "5 396 500,00" заменить цифрами "841 797,37", цифры "6 033 700,00" заменить цифрами "104 287,67", цифры "5 532 700,00" заменить цифрами "104 287,67".
1.11. Статью 14 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
"6. Предоставить в 2022 году муниципальному образованию "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в целях исполнения городского бюджета право привлекать бюджетный кредит из окружного бюджета в объеме 65 000 000,00 рублей для погашения долговых обязательств муниципального образования в виде обязательств по кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных организаций, сложившихся на 1 января 2022 года и подлежащих погашению муниципальным образованием в марте-декабре 2022 года. Бюджетный кредит может быть направлен на возмещение средств бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар", фактически направленных в период с 1 марта 2022 года до даты предоставления бюджетного кредита, а также досрочно направленных в январе и феврале 2022 года на погашение долговых обязательств муниципального образования в виде обязательств по кредитам, полученным муниципальным образованием от кредитных организаций, сложившихся на 1 января 2022 года и подлежащих погашению муниципальным образованием в марте-декабре 2022 года. Право заключения соглашения о предоставлении бюджетного кредита из окружного бюджета от имени муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" предоставить Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".".
1.12. Приложения №№ 1, 1.1, 2, 2.1, 4, 4.1, 5, 5.1, 6, 6.1, 8, 8.1 изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"
_____________________О.О. Белак

	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"
_______________________ Ю.И. Суський

"23" июня 2022 года

г. Нарьян-Мар

23 июня 2022 года

№ 344-р